
Smlouva o dílo

IIII1111111111111IiIIII
MC22P00400R2

i;Cti1

Smluvnístrany

Městská část Praha 22

se sídlem: Nové Náměstí 1250/10, 104 00 Praha 114

zastoupena: Vojtěchem Zelenkou, starostou

IC: 00240915

DIČ: CZ 00240915

dále též „objednatel"

a

4soft, s.r.o.
se sídlem: Krkonošská 625, Tanvald, PSČ: 468 41
zastoupený: Mgr. Dušan Šmíd, jednatel
IČ: 287 03 324
DIČ: CZ28703324
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 27601
Bankovní spojení: KB Tanvald, a.s.
Číslo účtu:

(dále též „zhotovitel" nebo „dodavatel")

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany")

shora uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s 2586 a
pásl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský. _zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále je „občanský
zákoník") a v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,
a za podmínek dále uvedených tuto

smlouvu o dílo
(dále jen „smlouva")

PREAMBULE
Tato smlouva je uzavírána se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky malého
rozsahu: „Výměna povrchu dětského hřiště Nové náměstí"

Článek 1
Zmocněné osoby

1.1 Objednatel dále pověřuje nebo zmocňuje následující osoby k jednání ve věcech závazku
založeného touto smlouvou s tím, že změna zde uvedených osob může být provedena
jednostranným písemným oznámením objednatele zhotoviteli

a) zástupce objednatele ve věcech realizačního pinění veřejné zakázky:

Ing. Alexandra Zídková, tel. + 420 271 071 871, alexandra.zidkova@praha22.cz

1



Příloha č. 2 

b) příp. další osoby, které objednatel uvede ve stavebním deníku. 

1.2 Zhotovitel dále zmocňuje následující osoby k jednání: zástupce objednatele ve věcech 
realizačního pinění veřejné zakázky: Mgr. Dušan Šmíd, jednatel, tel. 605163 929, info@4soft.cz

David Fučík, stavbyvedoucí, tel. 604 429 022, stavba@4soft.cz 

1.3 Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením prokazatelně 
doručeným druhé smluvní straně tak, aby nedošlo k prodlení smluvních stran. 

Článek 2 
Podklady pro uzavření smlouvy 

2.1 Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 9. 7. 2019 
předložená v rámci veřejné zakázky „Výměna povrchu dětského hřiště Nové náměstí" 

2.2 Dalším podkladem pro uzavření této smlouvy je následující smluvní dokumentace, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy: 

a) Příloha č. 1 - Podrobná technická specifikace v rozsahu specifikovaném dodavatelem 
v nabídce 

b) Příloha Č. 2- Oceněný výkaz výměr 
c) Příloha Č. 3 - Seznam poddodavatelů s uvedením rozsahu jejich pinění 

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy: 

a) prověřil místní podmínky na staveništi; 

b) nejasné podmínky pro realizaci stavby si vyjasnil s oprávněnými zástupci objednatele; 

c) všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul do podrobného rozpočtu v rozsahu, 
který specifikoval objednatel do doby podpisu této smlouvy; 

Článek 3 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo uvedené v čl. 4 této 

smlouvy řádně, v dohodnutém termínu a v kvalitě níže specifikované, tj. zejména bez vad a 

nedodělků, včetně všech objednatelem požadovaných změn díla a jeho součástí. Objednatel se 

zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně provedené dílo, včetně 
objednatelem objednaných změn zaplatit, a to za podmínek a v termínech touto smlouvou 

sjednaných. 

Článek 4 
Předmět díla 

2 



Příloha č. 2 

4.1 Předmětem díla je výměna stávajícího umělého povrchu dětského hřiště z dlaždic za litý 
povrch EPDM v tloušťce výše pádu 2,10 m v kombinaci zelené a červené a instalace 
grafických motivů nikoliv ve formě nástřiku, ale v podbarvení EPDM (skok z místa, panák) 
včetně provedení terénních úprav a penetrace a dále odstranění starého povrchu včetně jeho 
likvidace. 

Rozsah prací je současně vymezen: 
- Příloha č. 1— výkaz výměr 

4.2. Předmět díla vymezený v bodě 4.1 tohoto článku dále tvoří zejména: 

vybudování zařízení staveniště; 

provádění a řízení stavebních prací; 

obstarání zařízení a materiálu 

- vedení deníku stavby; 

zajištění bezpečnostních opatření ; 

zabezpečení požadovaných znaků jakosti a metodiky jejich prokázání včetně 
příslušných zkoušek; 

zpracování a dodání provozních či jiných předpisů pro provoz a údržbu díla; 

zaškolení pracovníků uživatele; 

- dokončení díla pro uvedení do trvalého provozu; 

- poskytnutí záruk na celé dílo; 

servis a odstraňování vad v záruční době; 

předání všech potřebných dokladů a listin {návody k použití, záruční listy, průvodní 
dokumentace, prohlášení o shodě, certifikáty (ČSN 1176 rok 2018, 1177 rok 2018), atest 
o zdravotní nezávadnosti povrchu, arest o vodopropustnosti povrchu, protokol o 
klasifikaci reakce na oheň 

Technická kritéria pro dodávku: 

zhotovitel musí spinit standardy provedení podle TKP, ZTKP, TP, ČSN, PO a BOZP 

použité výrobky musí splňovat ustanovení Nařízení vlády č. 163/2002 Sb. o 

technických požadavcích na stavební výrobky. 

4.3. Předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a předpisy 
platnými v době provádění díla 

4.4. Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní dokončení díla v celém 

rozsahu zadání včetně výkazu výměr, určenými standardy a obecně technickými požadavky 

na výstavbu. 

4.5. Při realizaci díla budou použity pouze výrobky a materiály, které splňují požadavky vyhlášky 

Č 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, zákona Č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů a dále ust. 

156 zákona Č. 183/2006 (stavební zákon) a dalších obecně závazných předpisů vztahujících se k 

dílu. 

3 



Příloha Č. 2 

4.6 Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti 
budou po provedení prací uvedeny zhotovitelem do původního stavu. 

Článek 5 
Doba a místo pinění 

5.1 Zhotovitel se zavazuje dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy, včetně objednatelem požadovaných 
změn, řádně zhotovit a předat objednateli závěrečným protokolem nejpozději do doby 
uvedené níže. Plnění dle této smlouvy bude zahájeno na základě písemné výzvy objednatele. 

5.2 Termíny a místa pinění díla jsou stanoveny následovně: 

Celková doba realizace: v celkové délce max. 30 dnů ode dne zahájení prací. 

Místo pinění: pozemková parcela č. 604/12 v katastrálním území Uhříněves. 

5.3. Objednatel není povinen zhotovitele o dodržení termínů a lhůt dle této smlouvy vč. jejích 
příloh upomínat. Nedodržením těchto termínů a lhůt dochází k prodlení zhotovitele se všemi 
důsledky podle této smlouvy v souladu s občanským zákoníkem. 

5.3 Při nevhodných klimatických podmínkách dojde při souhlasném prohlášení objednatele a 

zhotovitele k přerušení pinění na dobu nezbytně nutnou a po dobu přerušení lhůta k pinění 
neběží, o tomto bude proveden zápis do stavebního deníku. 

Článek 6 

Cena díla 

6.1 Cena za celé provedené a předané dílo bez DPH je stanovena jako cena pevná, tj. zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla, zejména náklady na materiály, 
pracovní síly, stroje, dopravu, žařízení staveniště, řízení a administrativu, inženýrskou činnost, 
režii zhotovitele a zisk, poplatky a veškeré další náklady zhotovitele v souvislosti s realizací 
díla a může být měněna pouze způsobem uvedeným v této smlouvě. 

6.2 Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném ve výkazu 
výměr činí: 

Celkem 297.096,00 Kč bez DPH 
DPH 21% 62.390,20 Kč 
cena včetně DPH 359. 486,20 Kč 

6.3. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli (jako náhradu škody) veškeré sankce, pokuty 
a penále účtované třetími osobami, které objednateli v souvislosti se zhotovováním díla 
jednáním zhotovitele (či jeho poddodavatelů) vznikly. 

6.4. Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných předpisů v době zdanitelného pinění. 

Článek 7 
Způsob úhrady ceny a platební podmínky 

4 



Příloha č. 2 

7.1 Provedené práce na díle budou zhotovitelem objednateli účtovány na základě daňového 
dokladu - faktury. Podkladem pro vystavení faktury je oboustranně podepsaný zápis o 
předání a převzetí díla. Splatnost faktury činí 15 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

7.2 Smluvní strany se dohodly, že objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu ani závdavek. 

7.3 Platba bude probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

7.4 Daňový doklad - faktura bude mít náležitosti podle příslušných předpisů (zákon č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) a dále náležitosti stanovené touto 
smlouvou, jinak bude vrácena zhotoviteli, aniž by běžela lhůta splatnosti. 

7.5 Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací díla a jeho 
financováním (způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění) po dobu 
nejméně 10-ti let ode dne poslední platby za provedené práce a zároveň umožnit osobám 
oprávněným ke kontrole provést kontrolu těchto dokladů. 

Článek 8 
Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla 

8.1. V průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny, které budou vždy svolány 
objednatelem. Zástupci zhotovitele a objednatele jsou povinni se jich zúčastnit. V případě 
potřeby zabezpečuje zhotovitel účast dalších osob poskytujících části pinění na základě 
smluvních vztahů se zhotovitelem (poddodavatelů), popř. účast zástupců výrobců věcí 
použitých při provádění díla. Zápis z kontrolních dnů zajišťuje zhotovitel. Závěry z 
kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, nemohou však změnit ustanovení této smlouvy. 

8.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla průběžně. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 
provádí dílo nekvalifikovanými pracovníky, v rozporu se svými povinnostmi a nedodržuje 
příslušná ustanovení smlouvy, a to i tak, že pinění provádí způsobem, který vzbuzuje 
důvodnou obavu objednatele o řádné dokončení pinění v termínech ve smlouvě 
dohodnutých, je objednatel oprávněn písemně s uvedením nedostatků požadovat, aby 
zhotovitel vykázal nekvalifikované pracovníky ze staveniště, zajistil přiměřený počet 
pracovníků odpovídající kvalifikace, odstranil vady vzniklé nekvalifikovaným a vadným 
prováděním díla a dílo prováděl řádným způsobem. V případě, že zhotovitel nevykáže 
nekvalifikované pracovníky ze staveniště a závady neodstraní ani v objednatelem stanovené 
lhůtě, jde o podstatné porušení smlouvy a objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit. 

8.3. Plnění zhotovitele, která vykazují v době provádění díla nedostatky, je zhotovitel povinen 
nahradit bezvadným piněním. 

8.4. Materiály, které neodpovídají smluvní dokumentaci, nevyhovují předepsaným zkouškám nebo 
podmínkám této smlouvy a standardům, musí být odstraněny ze stavby a staveniště ve lhůtě 
stanovené objednatelem a nahrazeny jinými bezvadnými. 

8.5. Vznikne-li v důsledku vadného provádění díla zhotovitelem objednateli škoda, je zhotovitel 
povinen tuto škodu nahradit. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění předmětu díla 
s náležitou odbornou péčí a podle pokynů objednatele. V případě nevhodnosti 
(nekvalifikovanosti) pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost pokynů 
objednatele písemně upozornit, avšak není oprávněn pozastavit provádění díla bez 
písemného souhlasu objednatele. Pokud však objednatel na uvedeném pokynu trvá, není 
zhotovitel povinen případnou škodu vzniklou spiněním nesprávného pokynu uhradit. O 
tomto musí být proveden zápis, podepsaný odpovědnými zástupci obou smluvních stran 

5 



Příloha Č. 2 

8.6. Zhotovitel je povinen objednateli a jeho zástupcům předložit výrobky a materiály před 
zabudováním do díla v dostatečném předstihu k posouzení a ke schválení tak, aby měl 
objednatel na schválení a posouzení 5 kalendářních dnů. Pro posouzení kvality práce 
zhotovitele a kvality díla jsou považována za závazná jednak veškerá ustanovení ČSN, EN, a 
to jak v části závazné, tak doporučující, a technických podmínek výrobců materiálů použitých 
při zhotovování díla. 

8.7. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole zakrývaných prací a to v dostatečném 
časovém předstihu. Kontrola zakrývaných prací objednatele nemá vliv na odpovědnost 
zadavatele za vady díla. 

8.8. Zhotovitel je povinen převzít staveniště na základě písemného předávacího protokolu a 
udržovat na staveništi pořádek a čistotu a neprodleně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé 
při provádění díla v souladu se zákonem o odpadech. Zhotovitel je povinen neprodleně 
odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým dojde provozem 
zhotovitele. 

8.9. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a 
zabezpečí, aby osoby zhotovitele a jeho poddodavatelů pohybujících se po staveništi, byly 
vybaveny ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat 
veškeré hygienické předpisy a podmínky ochrany životního prostředí a předpisů požární 
ochrany. 

8.10. Zhotovitel je povinen na staveništi dodržovat veškeré platné ČSN a obecně závazné právní 
předpisy. Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda, hradí ji v piné výši zhotovitel. 

8.11.Zhotovitel může pověřit provedením části díla třetí osobu (dále jen „poddodavatel") pouze za 
podmínek stanovených touto smlouvou. Při provádění díla poddodavatelem zhotovitel 
odpovídá objednateli, jako by tuto část díla prováděl sáro. 

8.12. V případě, že zhotovitel nehodlá k pinění předmětu smlouvy použít poddodavatele, uvede 
výslovně v příloze č. 3, že veškeré pinění tvořící předmět smlouvy se zavazuje realizovat 
vlastními silami, tj. bez využití poddodavatele. 

8.13.V případě, že zhotovitel hodlá k pinění předmětu smlouvy použít poddodavatele, je povinen 
uvést v příloze č. 3 seznam poddodavatelů, ve kterém identifikuje části díla, které hodlá .zadat 
poddodavatelům. Zhotovitel je povinen vypsat všechny poddodavatele do seznamu 
poddodavatelů. 

8.14.Zhotovitel se v tomto ustanovení dále zavazuje, že změnu v osobě jakéhokoliv 
z poddodavatelů provede pouze s předchozím souhlasem objednatele. 

Článek 9 
Předávání a přejímání prací 

9.1. Ukončení díla: 

Závazek zhotovitele provést dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy je spiněn řádným 
ukončením a předáním díla. Dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy se považuje za řádně 
ukončené, bylo-li provedeno bez vad a nedodělků, a bylo-li řádně převzato objednatelem a 
byl-li mezi stranami této smlouvy podepsán Zápis o předání a převzetí díla, ve kterém 
objednatel výslovně prohlásí, že přebírá části díla nebo dílo celé, uvedené v čl. 4 této 
smlouvy. 

9.2. Předání a převzetí díla: 

6 



Příloha č. 2 

9.2.1 Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele písemně a to nejméně 2 pracovních dny předem, 
k předání a převzetí díla v místě pinění. 

9.2.2 K zahájení přejímky předloží zhotovitel objednateli veškeré náležitosti, prokazující řádné, 
včasné, kvalitní a komplexní provedení díla, zejména protokol o dokončení. 

9.2.3 Před zahájením přejímky dle předchozího odstavce zhotovitel předá objednateli všechny 
potřebné doklady související s užíváním díla (certifikáty, atesty, záruční listy). V opačném 
případě není objednatel povinen dílo nebo jeho část převzít. Zhotovitel je povinen předat 
objednateli zejména záruční listy, certifikáty (ČSN EN 1176 rok 2018, ČSN EN 1177 rok 
2018), atesty o zdravotní nezávadnosti povrchu, atest o vodopropustnosti povrchu a 
protokol o klasifikaci reakce na oheň. 

9.2.4 Protokol sepsaný stranami bude obsahovat zejména: 
a) zhodnocení jakosti díla nebo event, jeho části, 
b) identifikační údaje o díle či event, jeho části, 
c) prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá, 
d) soupis příloh 

9.2.5 Pokud dílo nebo jeho část vykazuje při přejímacím řízení závažné vady a nedodělky, které 
brání užívání díla, nebo které brání správné funkci díla, je objednatel oprávněn toto 
přejímací řízení přerušit pouhým prohlášením o jeho přerušení z tohoto důvodu s tím, že 
smluvní strany nejsou povinny vypracovávat zápis o předání a převzetí díla, ale jsou 
povinny vyhotovit zápis o této skutečnosti, a to včetně termínů pro odstranění těchto vad a 
nedodělků. 

9.2.6 Pokud dílo nebo jeho část vykazuje při přejímacím řízení drobné vady a nedodělky, které 
nebrání užívání díla, nebo které nemají vliv na správnou funkčnost díla, mohou smluvní 
strany po vzájemné dohodě vypracovat zápis o převzetí stavby. Součástí zápisu bude 
výčet nedostatků včetně termínu pro odstranění těchto vad a nedostatků. Pokud se 
smluvní strany nedohodnou na předání díla s vadami a nedostatky, postupuje se podle 
předchozího odstavce. 

9.2.7 Jestliže objednatel odmítne dílo nebo jeho část převzít, sepíší obě strany zápis, v němž 
uvedou svá stanoviska a jejich=odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. 

9.2.8 Po odstranění vad a nedodělků, pro které odmítl objednatel dílo nebo jeho část převzít, 
opakuje se přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné 
sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo nebo jeho část 
přejímá a protokol o předání a převzetí díla je uzavřen podepsáním dodatku k původnímu 
zápisu. 

Článek 10 
Nebezpečí škody na věci, vlastnické právo k zhotovovanému dílu 

10.1 Zhotovitel nese od doby předání díla do předání a převzetí hotového díla nebezpečí škody 
a jiné nebezpečí: 
a) na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných, dalších částech, 
b) na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny, 
c) na plochách, stávajících prostorech a budovách a to ode dne jejich převzetí 

zhotovitelem do doby ukončení díla pokud v jednotlivých případech nebude 
dohodnuto jinak, 

d) na majetku, zdraví a právech třetích osob v souvislosti s prováděním díla. 

7 



Příloha č. 2 

Odpovědnost na těchto věcech je objektivní a zhotovitel se jí může zprostit jen, pokud by 
ke škodě došlo i jinak nebo prokáže-li zhotovitel, že porušením povinností, na základě 
kterých objednateli vznikla škoda, bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost 
zhotovitele. 

10.2 Zhotovitel nese též do doby ukončení díla nebezpečí škody vyvolané věcmi jím 
opatřovanými k provedení díla, které se z důvodu svojí povahy nemohou stát součástí 
zhotovovaného díla, nebo které jsou používány k provedení díla a nestávají se jeho 
součástí, jimiž jsou zejména: 
a) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné k provedení díla (lešení, podpěrné 

konstrukce atp.), 
b) zařízení staveniště provozního, výrobního i sociálního charakteru, 
c) ostatní provizorní konstrukce a objekty v rozsahu vymezeném příslušnou 

dokumentací a smlouvou, 

a to jak vůči objednateli, tak vůči třetím osobám. 

10.3 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného díla a jeho oddělitelných částí 
i součástí a příslušenství je od počátku objednatel. 

Článek 11 
Odpovědnost za vady díla 

11.1 Zhotovitel se zavazuje, že dílo i jeho části budou mít vlastnosti stanovené v smluvní 
dokumentaci, včetně jejích změn a doplňků v technických normách a předpisech, které se 
na provedení díla vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy a to po 
dobu 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla (záruční doba). 

11.2 Zhotovitel odpovídá za vhodnost použitých materiálů, dílenské zpracování, konstrukci 
zařízení a dále odpovídá za technické parametry díla. 

11.3 Vady pinění vzniklé v průběhu záruční doby uplatní objednatel u dodavatele písemně a u 
vad vysoké a střední kategórie (viz č1.11.4) i telefonicky, přičemž v reklamaci vadu popíše 
a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. Objednatel je oprávněn požadovat dle své 
volby odstranění vady opravou, nahrazením novou bezvadnou věcí (piněním) nebo 
požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny. 

11.4 Pokud objednatel zvolí odstranění vady opravou, vady pinění budou odstraňovány 
v těchto režimech (kategoriích): 

> Kategorie vady „havárie", vady zabraňující řádnému provozu a užívání díla či jeho části, 
či závady, které způsobují ohrožení zdraví či života, poškození instalovaného zařízení či 
vybavení díla a jejichž odstranění nesnese odkladu. Nejpózději do 12 hodin po nahlášení 
vady provede zhotovitel prozatímní opatření směřující k obnovení běžného provozu díla; 
a pině odstraní havárii včetně jejích důsledků do 3 (tří) kalendářních dnů od telefonického 
nahlášení havárie, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

> Kategorie vady „střední", vady omezující provoz díla, kdy užívání díla je degradováno 
tak, že tento stav omezuje běžný provoz díla, avšak dílo lze užívat s drobným omezením, 
eventuálně lze problémy řešit dočasně jinými opatřeními. Nejpozději do 2 (dvou) dnů po 
nahlášení vady provede zhotovitel zjištění příčin, které vadu způsobují. Zhotovitel 
bezodkladně zahájí práce na odstranění vady a zajistí odstranění této vady ve lhůtě do 5 
kalendářních dnů od nahlášení vady. Vada bude odstraněna v nejkratší možné lhůtě s 
ohledem na její povahu a dopad na činnost objednatele, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

8 



Příloha č. 2 

➢ Kategorie vady „nízká", vady neomezující provoz, jedná se o drobné vady, které nespadají 
do kategorií „vysoká" nebo „střední". Nejpozději do 5 pracovních dnů po nahlášení vady 
provede zhotovitel zjištění příčin, které vadu způsobují. Zhotovitel bezodkladně zahájí 
práce na odstranění vady a zajistí odstranění této vady ve lhůtě do 15 pracovních dnů od 
nahlášení vady. Vada bude odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a 
dopad na činnost objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

11.5 Zařazení vady do jednotlivých kategorií určuje objednatel. 

11.6 Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva objednatele na uhrazení smluvní 
pokuty a náhradu škody související s vadným piněním. 

Článek 12 
Smluvní pokuty 

12.1 Smluvní strany jsou oprávněny požadovat následující smluvní pokuty: 

12.1.1 Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele oproti sjednanému termínu realizace 
činí 1.000 Kč za každý i jen započatý den prodlení. 

12.1.2 Smluvní pokuta 5.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení předpisů BOZP. 

12.1.3 Smluvní pokuta 5.000 Kč za každý jednotlivý případ znečištění vozovky, popřípadě jiného 
prostranství mimo staveniště, pokud nebude ihned odstraněno. 

12.1.4 Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním vad a nedodělků v dohodnuté lhůtě, 
dojde-Ii k převzetí díla s vadami a nedodělky, činí 2.000 Kč za každý den prodlení a 
každou vadu až do doby jejího odstranění. 

12.1.5 Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním záručních vad se sjednává ve výši 
5.000 Kč za každý den prodlení a každou vadu až do doby jejího odstranění. 

12.1.6 Úroky z prodlení pro případ prodlení objednatele s úhradou oprávněných faktur o více 
než 30 dní činí 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení 

12.2 Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou 
smluvní stranou smluvní straně povinné. 

12.3 Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na předmět této smlouvy a ve vazbě na závazky 
objednatele s výší smluvních pokut souhlasí. 

Článek 13 . 
Prodlení objednatele a zhotovitele, odstoupení od smlouvy 

13.1 Odstoupení od smlouvy: 

13.1.1 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy či její části v případě, že je 
zahájeno insolvenční řízení. 

13.1.2 Objednatel je bez dalšího oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě níže 
uvedeného porušení smlouvy zhotovitelem: 

a) neoprávněné zastavení či přerušení prací na více jak 5 dní na stavbě v rozporu s touto 
smlouvou. 

b) nepředložení pojistné smlouvy podle bodu 14.2. této smlouvy; 

9 



Příloha č. 2 

c) porušení jakékoliv jiné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy nebo nepinění jiných 
ustanovení této smlouvy, zejména provádění díla v rozporu s kvalitativními parametry 
danými touto smlouvou. 

13.1.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě prodlení objednatele 
s úhradou oprávněného nároku zhotovitele na peněžité pinění po dobu delší 30-ti dnů po 
její splatnosti, byl-li k zaplacení alespoň jednou písemně vyzván. 

13.2 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně; účinky odstoupení nastávají dnem 
doručení druhé smluvní straně oznámení o odstoupení, bylo-li odstoupení oprávněné. 

13.3 V případě odstoupení od smlouvy bude provedena inventura a vyúčtování v rozsahu 
provedených prací a zakoupených materiálů. Zhotovitel je povinen okamžitě opustit 
staveniště a vyklidit zařízení staveniště, 

13.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti 
ustanovení této smlouvy týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky a záruční lhůty 
podle čl. 11 této smlouvy, ustanovení o smluvních pokutách podle čl. 12 této a ustanovení 
o vlastnictví díla, náhradě škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě a jejich 
přílohách. 

13.5 Objednatel se zavazuje převzít a zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené práce 
i nedokončené dodávky do 5 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy. O takovém 
předání a převzetí bude pořízen oběma stranami zápis s náležitostmi protokolu o předání 
a převzetí díla, bude v něm podrobně popsán stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho 
ocenění, vymezeny vady a nedodělky a sjednán způsob jejich odstranění. 

Článek 14 
Další ujednání 

14.1 Technickými normami (ČSN) podle této smlouvy jsou všechny české technické předpisy 
a normy, mezinárodní normy podle zákona č. 22/1997 Sb. v platném znění, a to jak jejich části 
závazné i nezávazné (doporučující), které jsou platné a účinné v den podpisu této smlouvy 
nebo které budou platit v průběhu provádění výstavby; technickými normami jsou dále 
i standardy nebo obdobná určení jakosti a bezpečnosti, která budou zavedena připravovanou 
legislativou v průběhu provádění díla. Pro případ změny technických norem oproti stavu, jaký 
byl při podpisu této smlouvy, se smluvní strany zavazují promítnout tuto změnu do dodatku 
k této smlouvě, jinak platí změněná technická dokumentace 

14.2 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje pojistnou smlouvu s pojistným piněním ve výši alespoň 1 
mil. Kč, v níž je zhotovitel pojištěn na rizika a škody, která mohou vzniknout při jeho činnosti 
objednateli či třetím osobám. Zhotovitel je povinen udržovat sjednané pojištění v platnosti po 
celou dobu realizace díla. Zhotovitel je povinen objednateli prokázat (do 10 dnů od podpisu 
smlouvy) spinění skutečností podle tohoto odstavce, tj. předložit objednateli k nahlédnutí 
stejnopis aktuálně platné pojistné smlouvy a/nebo potvrzení pojišťovny o trvání pojistné 
smlouvy. 

14.3 Zhotovitel uhradí objednateli případný rozdíl mezi částkou, na niž objednateli oprávněně 
vznikne nárok, a pojistným piněním vyplaceným pojišťovnou objednateli dle pojistné 
smlouvy. 

14.4 Zhotovitel je povinen archivovat veškerou dokumentaci po dobu 10 let od ukončení díla 

14.5 Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

10 



..,,,I<«►i►n►ii►unull ►umtllllllIII'llllll11111111

Příloha č. 2

Článek 15
Závěrečná ustanovení

16.1 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené občanským
zákoníkem. Nelze-li některé otázky řešit podle těchto ustanovení, použijí se obecně
závazné předpisy.

16.2 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou
číselnou řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

16.3 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem Č. 340/2015 Sb., ve
znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. Zhotovitel se
zveřejněním smlouvy souhlasí a výslovně prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a
veškerá dokumentace týkající se díla, které jsou případně předmětem obchodního
tajemství a považují se za důvěrné, předem objednateli písemně a jasně označil a nejsou
obsaženy v této smlouvě.

16.4 V případě rozporu ustanovení této smlouvy s ustanoveními jejích příloh, platí ustanovení
smlouvy.

16.5 Tato smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení
a zhotovitel dvě vyhotovení.

16.6 Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly
jejímu obsahu, uzavírají ji svobodně a vážně. Na důkaz toho připojují své níže uvedené
podpisy.

16.8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Městské části Praha 22 na jejím zasedání
uskutečněném dne 23.07.2019 č. usnesení 11.

Přílohy:

Příloha č. 1 — Podrobná technická specifikace

Příloha č. 2 — Výkaz výměr

Příloha Č. 3— Seznam poddodavatelů.

Objednatel:

V Uhříněvsi, dne

Vojtěch Zelenka

Starosta

12 -00- 2019 Zhotovitel:

Mgr. Dušan Šmíd, jednatel

4soft, s.r.o.

:‚i .

L-~
~~- .

~` . . .. 3?_4~ __. G á24
-3- wwrc4soi;.~.'~

11


